2019年６月 12日

各 位

会 社 名   小倉クラッチ株式会社

代表者名   代表取締役社長 小倉 康宏

   （コード番号：6408）

問合せ先   執行役員経営管理本部長 関根 秀利

   （TEL．0277－54－7101）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年５月 13日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．2020年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

21,000

百万円

470

百万円

470

百万円

260

円 銭

173.68

今回修正予想（Ｂ） 21,000 640 650 560 374.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― 170 180 300 ―

増 減 率（ ％ ） ― 36.2 38.3 115.4 ―

(参考）前期第２四半期実績

(2019年 3月期第２四半期）
20,886 864 923 803 536.74

２．2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

42,000

百万円

880

百万円

880

百万円

500

円 銭

334.00

今回修正予想（Ｂ） 42,000 970 970 760 507.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― 90 90 260 ―

増 減 率（ ％ ） ― 10.2 10.2 52.0 ―

(参考）前期実績

(2019年 3月期）
41,024 1,028 1,091 802 536.38

３．修正の理由

   当社の米国子会社の中国からの輸入品目が米国の対中追加関税の適用対象から除外されたことなどから、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益が前回予想を上回る見通しとなりました

ので、業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）１．当社は、2018 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。前

連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、１株当たり四半期（当期）純利益を算定

しております。

２．上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な

要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上